
Ministero della Cultura
ARCHIVIO DI STATO DI LUCCA

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto cartaceo ai sensi  dell’art.  36
comma 2, lettera A del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 1, comma 30 della L. 30-12-2018 n. 145, di
importo inferiore ad €. 5.000,00, per l'acquisto di n. 2 cellulari smartphone ad uso delle sale
studio di ASLu e finalizzati a supportare le operazioni di triage di prevenzione da COVID-19 per
utenti, dipendenti e personale esterno

CIG: Z8E338769A 

Vista la normativa in vigore in materia di appalti Pubblici, D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;
Visto che l’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che le stazioni appaltanti, prima
dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  in  conformità  ai  propri
ordinamenti,  decretano  o  determinano  di  contrarre,  individuando gli  elementi  essenziali  del
contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
Vista la necessità di procedere a dotare di dispositivi informatici il personale della sala studio di
ASLu incaricato delle operazioni di triage (controllo greenpass e misurazione della temperatura)
destinate a utenti, operatori esterni e personale dipendente che accede agli immobili;
Vista la necessità di dotare entrambe le sale di studio, di Palazzo Guidiccioni e del Complesso
degli Ex Macelli, dei dispositivi a supporto del triage, così da garantirne la presenza e la custodia
costante  evitando  il  trasporto  da  una  sede  all'altra  con  il  rischio  di  danneggiarli  ovvero  di
dimenticarli;
Visti altresì:

- l'art. 36 del D. Lgs. 18-04-2016 n. 50 disciplina le procedure negoziate sotto soglia;
 il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 prevede l’obbligo per le

pubbliche amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti
di acquisto messi a disposizione dalla Consip S.p.A.;

 l'art. 36, comma 2, lettera a), prevede per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00
euro,  la  possibilità  di  procedere  mediante  affidamento  diretto,  anche  senza  previa
consultazione di due o più operatori economici;

 l'art. 1, comma 30 della Legge 145/2018 per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore
ai  5.000,00  euro non ritiene necessario  l'utilizzo  del  Mercato Elettronico  o  di  sistemi
telematici di acquisto;

Considerato quindi che:
 il valore del presente appalto risulta essere non superiore ad €. 5.000,00;
 la  Ditta  Euronics  Lucca  -  BUTALI  SpA,  P.I.  01305510511  è  dotata  dei  requisiti  tecnici

richiesti dall’incarico ed ha presentato un preventivo con costi paragonabili alle migliori
offerte presenti sul M.E.P.A.;

 il preventivo presentato (prot. n. 944 del 19/10/21) è ritenuto coerente alle Ns. richieste
ed in linea con il mercato;

ARCHIVIO DI STATO DI LUCCA
Piazza Guidiccioni, 8 – 55100 LUCCA

Tel.: +390583491465 – fax: +390583469396
PEC: mbac-as-lu@mailcert.beniculturali.it

PEO: as-lu@beniculturali.it

MIC|MIC_AS-LU|20/10/2021|0000950-I| [25.22/1/2019]



Ministero della Cultura
ARCHIVIO DI STATO DI LUCCA

 i rischi interferenziali sono pari a zero in quanto si tratta di una mera fornitura di materiali
che non richiedono alcuna operazione di installazione;

Tutto ciò considerato
DETERMINA

Per  le  motivazioni  riportate  nella  premessa  narrativa  che  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale del presente dispositivo:

Si  ritiene  utile  e  opportuno  per  una  migliore  resa  tecnica  ed  amministrativa  di  procedere
all’affidamento diretto cartaceo ex art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, etc., alla Ditta
Euronics Lucca - BUTALI SpA, P.I. 01305510511;

Di dare atto che l'importo di  € 159,80 (iVA inclusa,  € 130,98 IVA esclusa), graverà sui fondi a
disposizione di questo Istituto ed erogati per l’E.F. 2021 dal Ministero della Cultura, spese di
funzionamento.

Lucca, 20 ottobre 2021

                                                                                         Il Funzionario Archivista
                                                                                         Dott.ssa Jaleh Bahrabadi
                                                                             Direttore dell'Archivio di Stato di Lucca                   

ARCHIVIO DI STATO DI LUCCA
Piazza Guidiccioni, 8 – 55100 LUCCA

Tel.: +390583491465 – fax: +390583469396
PEC: mbac-as-lu@mailcert.beniculturali.it

PEO: as-lu@beniculturali.it


		2021-10-20T13:14:17+0000
	BAHRABADI JALEH




